PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE
ESTADO 00 ESPÍRITO SANTO

LEI Nº. 1.463/97
JS,

"ALTERA DISPOSITIVOS DO CÓDIGO
· TRIBlITÁRJO MUNICIPAL,· LEI MUNICIPAL
Uff/95, E DÁ OUTRAS PROVID:iNCIAS,,,

,,

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONIZ. FREIRE, Estado do Bapirito ~to, no uao das
atribuições legais, faz saber que a CAmara Municipal aprovou e 1andona, a seguinte Lei:

Art l°. -J.<'ica ctiado na Lei 1.396/95, no artigo 208, item Ili, a alinea "Al", sendo que as alJneas

"'A" e "'A 1" passam a vigorar de acordo com os seguintes valores:

"a) de O a 02 empregados : 40,84 Ufir's. /

ai) de 03 a 05 empregados: 81,68 Ufir's/

Art. lº. -Fica criado no artigo 216 da referida Jei, nos itens III e IV, a allnea "Al", passando as

aUneas "A" e "A J ", a vigorar com os seguintes valores:

.. J ..
III - ( ..... )

A) de O a 02 empresados: 20.42 Ufir's /

Al) de 03 a OS empregados: 40.84 Uftr's /

lV - ( .... )

A) do O a 02 cmpreaados:

A l) de m " os empreeadc>ll:

40.84 Ufir's /

81.68 Utlt'a /

At. Jº. - No artigo 264 da referida Lei, os incisos e respectivas alíneas, passam a vigorar com os

seguintes valores:

"1- Atividade ambulante

A) Artigos de Alimentação:

A. l) Sem velculo motorizado

PORDIA

:,..

1,SOUtir's

POR~S POR ANO/
.. ,· \

10 Ufir's 20Ufir's/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

'

POR DIA POR~S POR ANO

A.2) Com veiculo motorizado 02 Ufir's / lS Ufir's / · 30Ufir's /

A3) Traillel' 04 Ufir's / 20U.fir'• / SOUfir's /
..

B) Outros artip
02 Ufir's / 30Ufir's /

I

B.1) Sem veiculo motorizado IS Ufir's ./

B.2.) Com veiculo motorizado 04 Ufir's I 20Ufir's / 40Ufir's ./
/-

06 Ufir's ( 30Ufir's / B.3) Trailler 60Ufir's /
,,--.,

Il) ATIVIDADE FEIRANTE

A) Artigos de Alimentação

A.1) Sem veiculo motorizado 02 Ufir's / 15 Ufir's / 30Ufir's /

-< A.2) Com veiculo motorizado 04 Ufir'a· / 20 Ufir'a , / 40 Ufir's. _,.

A.3) 'frailler 06 Ufir's / 30 Ufir's ,,. 60Ufir's J/

B) OUTROS ARTIGOS:

B. l) Sem veiculo motori7.ado 04 Ufir's / 15 Ufir's I 35 Ufir's /

B.2) Com veiculo motorizado 04 Ufir's / 20Ufir's /
,.

40Ufir's /

1
B.3) Trailler 06 Ufir'a ·· 30 Ufir's . 60 Ufir'B./

,,.--

~
,, t 'lt " • ' 'l1J)A'l1 vtDADH BVBN'llJAL:

A) Artigoe do alimentação:

' A. l) Sem veiculo motorizado 05 Ufir's
/ 25 Ufir's / 45 Ufir's /

A.2) Com veiculo motori7.ado 08 Ufir's / 30Ufir'~ / 50 Ufir's /

A.3) Trailler lOUfir's / 40Ufir's / 70Ufsr's /

B) Outros artigos:

U.1) Sem veiculo motorizado --Alfit'il ,/ ·i.·30Ufir's ,. 70Ufir'a .r

B.2) Com veiculo motoriz.ado lOUfir's f 40Ufir's I 70Ufir's-'

H.3) 'J'railler 1.2 Uftr'1 / 45 Utlr'1 /. 80 Uftr'a ·
/

~~de~~3~ 102 Ufir'a { l.020 Ufir's _,

MUNIZ FREIRE. CIDADE AMIZADE

----------------------- - --- --

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO·

\,
\ ..

Art. 4• - No artigo S9S, mciao VI, letra "b", alo aaacentadas u seguintes aliDeu e respectivos

vaknl:

"b) ~de Certidlo: ,,
b. l) Certidlo detalhada 18,00Ufira =
b.2) Certidlo de Tempo de Serviço

b.3) Declaraçlo de qualquer natuieza

1 s J)() lJfi(.
.,,;;. '

10,00 Utir'a

Art. s•. - Bata Lei entre em vigor em O l de janeiro de 1998.

Art. 6•. - Revogam-se as disposições em contrário.

Muniz Freire, 29 de dezembro de 1997.

J~~~~
=ZAÉDIS DE OLIVEIRA nmzoLIN=

Prefeito Municipal em Exerci.cio

•ANTÔNIO ~TltO-SeaetZu!:;E:;~

-------:------------- MUNIZ FREIRE. CIDADE AMIZADE----